Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2020 года                                                                                                                № 33

О внесении изменений в постановление от 27.04.2017 № 96 «Об утверждении  административного регламента администрации     МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

            В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Протеста Приозерской городской прокуратуры от 10.02.2020, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации МО Запорожское сельское поселение от 27.04.2017 № 96 «Об утверждении  административного регламента администрации МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:
Пункт 4.1.1.2 читать в следующей редакции:
«4.1.1.2. В случае если объект недвижимости не включен в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества:
1) прием заявления с документами, указанными в п. 2.8. настоящего Административного регламента;
2) рассмотрение заявления;
3) направление уведомления в координационный Совет по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства для принятия решения о включении в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества (рассмотрение 30 дней):
4) проведение оценки рыночной стоимости имущества;
5) принятие решения об условиях приватизации арендуемого имущества;
6) заключение договора купли-продажи.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения http://запорожское-адм.рф/.
3.	Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.	Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.Г.Подрезов

[bookmark: _GoBack]

Е.А.Шишла,  66-649
Разослано: дело-2, прокуратура-1.